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香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告之內容概不負責，對其
準確性或完整性亦不發表聲明，並明確表示概不會就本公告全部或任何部份內容而產生
或因依賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。

（於百慕達註冊成立之有限公司）
（股份代號：1003）

截至二零一七年六月三十日止六個月之
中期業績公告

歡喜傳媒集團有限公司（「本公司」）董事會（「董事會」）公佈本公司及其附屬公司（統
稱「本集團」）截至二零一七年六月三十日止六個月之未經審核簡明綜合業績，連
同二零一六年同期之比較金額。本集團之簡明綜合中期財務報表未經審核，惟已
經本公司之核數師德勤‧關黃陳方會計師行及本公司之審核委員會審閱。

* 僅供識別
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簡明綜合損益及其他全面收益表
截至二零一七年六月三十日止六個月

截至六月三十日止六個月
二零一七年 二零一六年
港幣千元 港幣千元

附註 （未經審核） （未經審核）

收益 3 107 10,641

銷售及提供服務成本 (37) (15,883)

毛利（損） 70 (5,242)

投資及其他收入 4 3,306 1,404

其他收益及虧損，淨額 5 2,602 (2,359)

銷售及分銷成本 (303) (147)

行政開支 (41,185) (48,209)

以股份為基礎之付款開支 – (513,450)

除稅前虧損 (35,510) (568,003)

所得稅開支 6 – –

本期虧損 7 (35,510) (568,003)

本期其他全面收益（開支）
將不會重新分類至損益之項目：
將功能貨幣換算為呈報貨幣產生之 

匯兌差額 25,179 –

其後可能會重新分類至損益之項目：
換算海外業務產生之匯兌差額 – (92)

本期全面開支總額 (10,331) (568,095)

本公司擁有人應佔本期虧損 (35,510) (568,003)

本公司擁有人應佔本期全面開支總額 (10,331) (568,095)

每股虧損
－基本（港幣） 9 (0.01) (0.24)
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簡明綜合財務狀況報表
於二零一七年六月三十日

二零一七年 二零一六年
六月三十日 十二月三十一日
港幣千元 港幣千元

附註 （未經審核） （經審核）

非流動資產
物業、廠房及設備 6,674 4,942
藝術品 – 20,000
開發網絡播放平台之款項 16,482 –
租賃按金 5,407 5,344
電影及電視劇版權預付款 10 359,259 220,814
電影及電視劇版權 63,412 –
可供出售投資 208 208

451,442 251,308

流動資產
電影及電視劇版權 275,384 250,958
應收賬款及其他應收款項、 
按金及預付款 11 46,042 147,459

持作買賣投資 12 – 52,768
銀行結餘及現金 112,737 309,062

434,163 760,247

流動負債
應付賬款及其他應付款項 13 46,294 175,544
應付一名關連人士款項 20,000 –
應付稅項 2,731 9,100

69,025 184,644

流動資產淨值 365,138 575,603

資產淨值 816,580 826,911

股本及儲備
股本 27,681 27,681
儲備 788,899 799,230

權益總額 816,580 826,911
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簡明綜合財務報表附註
截至二零一七年六月三十日止六個月

1. 編製基準

簡明綜合財務報表已根據香港會計師公會（「香港會計師公會」）所頒佈香港會計準則第34號「中
期財務報告」及香港聯合交易所有限公司證券上市規則附錄16所載之適用披露規定編製。

於截至二零一六年十二月三十一日止年度更改功能貨幣

於過往中期期間，本公司採用港幣（「港幣」）作為其功能貨幣。然而，由於本集團於截至二
零一六年十二月三十一日止年度將其經營之主要業務從在香港及中華人民共和國（「中國」）
提供物業代理及相關服務更改為在中國從事電影及電視劇版權投資，本公司及其旗下大部
份營運附屬公司主要以人民幣（「人民幣」）進行交易。有鑒於此，自二零一六年九月一日起，
本公司已將其功能貨幣由港幣更改為人民幣。由於本公司為一家香港上市公司，為方便股東，
本集團於本中期期間之簡明綜合財務報表以港幣呈列。

根據香港會計準則第21號「匯率變動之影響」，本公司功能貨幣之更改於更改日期後期間應用。
於更改功能貨幣當日，所有資產、負債、已發行資本，以及權益中之其他組成部份及損益項
目均按當日匯率換算為人民幣。

2. 主要會計政策

於截至二零一七年六月三十日止六個月之簡明綜合財務報表採用之會計政策及計算方法與
本集團編製截至二零一六年十二月三十一日止年度之年度財務報表所採納者一致。

除若干金融工具以公平值計量（倘合適）外，簡明綜合財務報表乃根據歷史成本基準編製。

於本中期期間，本集團已首次應用下列由香港會計師公會所頒佈之香港財務報告準則（「香
港財務報告準則」）之修訂：

香港會計準則第7號之修訂 披露主動性
香港會計準則第12號之修訂 就未變現虧損確認遞延稅項資產
香港財務報告準則第12號之修訂 作為部份對香港財務報告準則二零一四至二零一六年

週期之年度改進
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香港會計準則第7號之修訂「披露主動性」

該等修訂要求實體提供披露，讓財務報表使用者能夠評估融資活動產生之負債變動，包括
現金流量所產生之變動及非現金變動。具體而言，該等修訂要求須予披露以下所列之融資
活動所產生之負債變動：(i)融資現金流量變動；(ii)獲取或失去附屬公司或其他業務之控制
權所產生之變動；(iii)外匯匯率變動影響；(iv)公平值變動；及(v)其他變動。

應用該等修訂將導致本集團須就融資活動作出額外披露，尤其是須於應用時提供就融資活
動所產生負債進行之綜合財務狀況報表之期初及期末結餘對賬。

該採用將導致本集團須就截至二零一七年十二月三十一日止年度之年度綜合財務報表作出
相關披露。

於本中期期間應用其他香港財務報告準則之修訂對簡明綜合財務報表呈報之金額及╱或簡
明綜合財務報表所載之披露事項並無重大影響。

3. 分部資料

以下為按經營及可呈報分部而劃分之本集團收益及業績分析，此分析乃基於就資源分配及
按所提供服務及所銷售貨品之類別評估分部表現而向主要經營決策者（「主要經營決策者」，
即本公司之執行董事）提供之資料。此亦為本集團部署及組織之基礎。

本集團之業務現時分為三個經營及可呈報分部，詳情如下：

電影版權投資 – 電影版權投資和於電影及電視劇版權之投資

物業代理 – 於香港及中國提供物業代理及相關服務

證券買賣及投資 – 證券買賣及投資
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本集團按經營及可呈報分部而劃分之收益及業績分析如下：

分部收益及業績（未經審核）

電影版權投資 物業代理 證券買賣及投資 綜合
截至六月三十日止六個月 截至六月三十日止六個月 截至六月三十日止六個月 截至六月三十日止六個月
二零一七年 二零一六年 二零一七年 二零一六年 二零一七年 二零一六年 二零一七年 二零一六年
港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元

分部收益
－外部銷售 – 6,048 107 4,593 – – 107 10,641

分部（虧損）溢利 (8,801) (530,985) (427) (1,017) 4,182 (2,798) (5,046) (534,800)

未分配之企業收入 
及收益 2,042 543

未分配之企業開支 
及虧損 (32,506) (33,746)

除稅前綜合虧損 (35,510) (568,003)

其他資料
（計入分部（虧損）溢利）
出售持作買賣投資之 
已變現收益 – – – – 3,747 – 3,747 –
持作買賣投資之 
公平值變動之虧損 – – – – – (2,984) – (2,984)
以股份為基礎付款開支 – (513,450) – – – – – (513,450)
員工成本 (6,560) (2,090) (231) (1,508) – – (6,791) (3,598)
辦公室物業經營租賃 
款項 (3,496) (1,250) (121) (997) – – (3,617) (2,247)
投資及其他收入 2,667 95 9 9 588 804 3,264 908
物業、廠房及設備折舊 (472) (2) (3) (84) – (244) (475) (330)
撥回應收賬款之 
減值虧損 – – 34 268 – – 34 268
應收賬款之減值虧損 – – – (30) – – – (30)
出售物業、廠房及
 設備之虧損 – – – – – (606) – (606)
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上述所有分部收益（扣除電影版權投資之稅項）均來自一名關連人士。上文呈報之所有物業
代理分部收益均來自外部客戶。

分部（虧損）溢利指來自各分部之（虧損）溢利，其中並無分配未分配企業收入（主要包括出
售藝術品之收益、貸款利息收入及銀行利息收入）及未分配企業開支（主要包括匯兌虧損及
行政開支）。此乃就資源分配及表現評估而向主要經營決策者呈報之計量基準。

4. 投資及其他收入

截至六月三十日止六個月
二零一七年 二零一六年
港幣千元 港幣千元

（未經審核） （未經審核）

政府補助 2,584 –

來自持作買賣投資之股息收入 588 804

銀行存款利息 125 564

應收貸款利息 – 22

雜項收入 9 14

3,306 1,404

5. 其他收益及虧損，淨額

截至六月三十日止六個月
二零一七年 二零一六年
港幣千元 港幣千元

（未經審核） （未經審核）

出售藝術品之收益 2,000 –

匯兌（虧損）收益 (3,179) 970

撥回應收賬款之減值虧損 34 268

持作買賣投資之公平值變動收益（虧損） 3,747 (2,984)

出售物業、廠房及設備之虧損 – (583)

應收賬款之減值虧損 – (30)

2,602 (2,359)
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6. 所得稅開支

兩段期間之香港利得稅均按估計應課稅溢利之16.5%稅率計算。

根據中國企業所得稅法（「企業所得稅法」）及企業所得稅法實施條例，自二零零八年一月一
日起，中國附屬公司之稅率為25%。

由於香港及中國於兩段期間均無應課稅溢利，故並無就所得稅開支計提撥備。

7. 本期虧損

本期虧損經扣除（計入）下列各項：

截至六月三十日止六個月
二零一七年 二零一六年
港幣千元 港幣千元

（未經審核） （未經審核）

董事酬金（包括退休福利計劃供款） 6,077 5,795

其他員工工資及福利 12,767 9,903

其他員工之退休福利計劃供款 1,587 223

員工成本總額 20,431 15,921

辦公室物業經營租賃款項 7,406 6,184

物業、廠房及設備之折舊 1,059 330

利息收入 (125) (586)

撥回應收賬款之減值虧損 (34) (268)

應收賬款之減值虧損 – 30

8. 股息

截至二零一七年及二零一六年六月三十日止六個月，並無派付、宣派或建議派付任何股息，
而自該兩段報告期結束後，亦無建議派付任何股息。
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9. 每股虧損

本公司擁有人應佔每股基本虧損乃根據以下數據計算：

截至六月三十日止六個月
二零一七年 二零一六年
港幣千元 港幣千元

（未經審核） （未經審核）

用以計算每股基本虧損之本公司擁有人應佔本期虧損 (35,510) (568,003)

普通股數目
截至六月三十日止六個月
二零一七年 二零一六年

千股 千股

用以計算每股基本虧損之普通股加權平均數 2,768,055 2,327,362

由於截至二零一七年及二零一六年六月三十日止六個月並無已發行之潛在普通股，因此並
無呈列兩段期間之每股攤薄虧損。

10. 電影及電視劇版權預付款

二零一七年 二零一六年
六月三十日 十二月三十一日
港幣千元 港幣千元

（未經審核） （經審核）

Master China Films Limited（「Master China」）（附註a） 114,944 111,161

陳可辛先生（「陳先生」）（附註b） 103,402 100,000

睿智工作坊有限公司（「睿智」）（附註c） 4,982 9,653

顧長衛先生（「顧先生」）（附註d） 22,287 –

張曉陵先生（「張先生」，亦名張一白）（附註e） 57,471 –

陳大明先生（附註f） 13,793 –

冬春（上海）影業有限公司（「冬春」）（附註g） 22,989 –

北京西河星匯影業有限公司（「西河星匯」）（附註h） 9,196 –

徐崢先生（「徐先生」）（附註i） 10,195 –

359,259 220,814
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(a) 截至二零一六年十二月三十一日止年度，本集團已就製作建議網絡系列影視劇預付人
民幣100,000,000元（相當於約港幣111,161,000元）。於本中期期間，本集團同意投資一
部將由Master China製作之網絡系列影視劇，金額為人民幣20,000,000元（相當於約港
幣22,989,000元），惟本集團仍在等待最終落實相關投資協議。

(b) 截至二零一六年十二月三十一日止年度，本集團已就製作建議電影預付人民幣
89,960,000元（相當於約港幣100,000,000元）。於二零一七年六月三十日及本公告日期，
本集團與陳先生的電影及電視劇版權投資計劃仍在洽談中，且並無接納任何電影製作
投資。

(c) 截至二零一六年十二月三十一日止年度，本集團已就製作建議電影預付人民幣8,685,000

元（相當於約港幣9,653,000元）。於本中期期間，本集團同意投資一部將由睿智製作之
電影，其中人民幣4,350,000元（相當於約港幣5,000,000元）已於本集團訂立相關電影投
資協議後被轉撥至電影及電視劇版權。

(d) 本中期期間內，本集團已就製作建議電影及網絡系列影視劇預付人民幣40,000,000元（相
當於約港幣45,977,000元）。於本中期期間，本集團訂立相關電影投資協議後，人民幣
20,610,000元（相當於約港幣23,690,000元）已從預付款中轉撥至電影及電視劇版權。

(e) 本中期期間內，本集團已就製作建議電影及網絡系列影視劇預付人民幣50,000,000元（相
當於約港幣57,471,000元）。於本中期期間，本集團同意投資若干部將由張先生製作之
網絡系列影視劇，金額為人民幣3,384,000元（相當於約港幣3,890,000元），惟本集團仍
在等待最終落實相關投資協議。

(f) 本中期期間內，本集團已就製作建議電影及網絡系列影視劇預付人民幣12,000,000元（相
當於約港幣13,793,000元）。於二零一七年六月三十日及本公告日期，本集團與陳大明
先生的電影及電視劇版權投資計劃仍在洽談中，且並無接納任何電影及網絡系列影視
劇製作投資。

(g) 本中期期間內，本集團已就製作建議網絡系列影視劇預付人民幣20,000,000元（相當於
約港幣22,989,000元）。於本中期期間，本集團同意投資一部將由冬春製作之網絡系列
影視劇，金額為人民幣768,000元（相當於約港幣883,000元），惟本集團仍在等待最終
落實相關投資協議。
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(h) 本中期期間內，本集團已就製作建議電影預付人民幣13,000,000元（相當於約港幣
14,943,000元），且本集團同意投資一部將由西河星匯製作之電影。於本期期間，本集
團訂立相關電影投資協議後，人民幣5,000,000元（相當於約港幣5,747,000元）已從預付
款中轉撥至電影及電視劇版權。

(i) 於截至二零一七年六月三十日止期間，本集團同意投資一部由本公司一名非執行董事
徐先生執導的電影。同時，本集團已預先支付人民幣8,870,000元（相當於約港幣
10,195,000元），該預付款項將構成製作擬定電影之部份導演費，而電影製作的其他條
款則待本集團與各方進一步商定。

11. 應收賬款及其他應收款項、按金及預付款

二零一七年 二零一六年
六月三十日 十二月三十一日
港幣千元 港幣千元

（未經審核） （經審核）

應收賬款 2,404 8,477

減：呆賬撥備 (2,223) (2,278)

181 6,199

預付款 2,809 14,981

電影劇本費用之預付款 2,801 2,440

已支付之其他按金 534 500

其他應收款項 476 12,178

出售電影及電視劇版權之應收款項 17,241 –

出售藝術品之應收款項 22,000 –

有抵押按金 – 111,161

46,042 147,459

電影及電視劇版權之應收賬款通常根據投資協議中訂明的結算時間表於電影院完成電影放
映後六十日內收取。

物業代理分部方面，本集團給予物業發展商之信貸期平均為六十至九十日，而個人客戶則
須於相關協議完成時清償款項，故一般不獲授予信貸期。
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應收賬款（扣除呆賬撥備）於報告期末按發票日期呈列之賬齡分析如下：

二零一七年 二零一六年
六月三十日 十二月三十一日
港幣千元 港幣千元

（未經審核） （經審核）

應收賬款
0至30日 34 76

31至60日 7 29

61至90日 3 60

91至180日 6 3,805

180日以上 131 2,229

181 6,199

12. 持作買賣投資

於報告期末持作買賣投資包括：

二零一七年 二零一六年
六月三十日 十二月三十一日
港幣千元 港幣千元

（未經審核） （經審核）

上市證券：
於香港上市之股本證券 – 52,768

公平值乃根據相關證券於活躍市場之報價計算。

13. 應付賬款及其他應付款項

於二零一七年六月三十日，應付賬款港幣34,482,000元（二零一六年十二月三十一日：港幣
33,349,000元），其賬齡為180日以上（二零一六年十二月三十一日：賬齡為180日以上），指
就一部由路陽先生執導之電影向一名獨立第三方之應付網絡收益權。餘額港幣2,195,000元（二
零一六年十二月三十一日：港幣8,112,000元）主要指應付物業顧問及合作地產代理之佣金，
於收取客戶之相關代理費用時方須支付。本集團已於本報告期末後期間後支付該金額。

於二零一七年六月三十日及二零一六年十二月三十一日，其他應付款項主要包括預收款項、
在線視頻平台開發服務費用、員工的應計成本，以及其他雜項應付賬款。

於二零一六年十二月三十一日，短期應付款指用作於中國電影投資活動之來自第三方之墊
款人民幣100,000,000元（相當於約港幣111,161,000元）。該墊款乃以本集團支付予該等第三
方之按金港幣111,161,000元作抵押。該款項已於本期內悉數清償。
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管理層討論與分析
業務及營運回顧

歡喜傳媒集團有限公司（「本集團」）經過一年半時間養精蓄銳、積極吸納國際及亞
洲區享負盛名的一流導演後，本集團的整體業務佈局基礎已大致成型，並於回顧
期內埋首創作及籌劃優質影視作品，預期該等作品於本財政年度下半年起至未來
數年陸續完成或上映。現時，本集團已擁有一支優秀的導演團隊，包括國際知名
的徐崢先生、寧浩先生、王家衛先生、陳可辛先生、顧長衛先生及張曉陵先生（又
名張一白）共六位導演股東，同時與賈樟柯先生、王小帥先生、李楊先生、劉心剛
先生、王文俊先生（又名文雋）及陳大明先生等涵蓋不同電影風格流派的中國及亞
洲區著名導演訂立合作協議，令本集團盡攬知名華人導演，成為罕有能擁有強大
而頂尖導演創作團隊的上市娛樂企業，並為本集團矢志拓展多元豐富的優質影視
內容奠定了穩固的根基。

此外，本集團於新媒體在線視頻平台方面亦取得了階段性成果，由本集團取經自
戰略夥伴MUBI, Inc. （「MUBI」）、並夥拍電訊盈科媒體有限公司（「電訊盈科」）攜
手開發的新媒體在線視頻平台「歡喜首映」於回顧期內已開始測試營運，預計二零
一七年年底或二零一八年年初正式推出市場；與此同時，本集團於回顧期內繼續
積極發掘國內外投資影視版權的良機，並發掘與更多國際知名導演建立戰略伙伴
合作關係的機遇，目標是打造集影視內容開發為基礎及線上放映平台為一體的影
視新王國。

電影版權投資

就本集團業務收益的分佈而言，截至二零一七年六月三十日止六個月，電影版權
投資業務並無錄得收益（二零一六年六月三十日﹕港幣6,048,000元），而該業務之
分部虧損為港幣8,801,000元（二零一六年六月三十日﹕港幣530,985,000元）。收益
減少主要是由於若干影視作品於二零一七年上半年仍處於製作階段，預期在稍後
時間製作完成並予以發行。
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物業代理

截至二零一七年六月三十日止六個月，本集團的物業代理業務錄得收益及分部虧
損分別為港幣107,000元（二零一六年六月三十日：港幣4,593,000元）及港幣427,000

元（二零一六年六月三十日：港幣1,017,000元）。此業務規模減少主要由於管理層
相信媒體、娛樂及相關業務將是本集團的未來增長動力，故調撥了更多資源於該
等業務上。

證券買賣及投資

截至二零一七年六月三十日止六個月，本集團的證券買賣及投資業務錄得分部溢
利為港幣4,182,000元（二零一六年六月三十日：分部虧損為港幣2,798,000元），主
要由於出售證券及投資之收益溢利。

財務回顧

業績回顧

回顧期內，本集團錄得收益港幣107,000元（二零一六年六月三十日：港幣
10,641,000元），本公司擁有人應佔淨虧損為港幣35,510,000元（二零一六年六月
三十日：港幣568,003,000元）。有關虧損主要由於本集團的電影版權投資業務中
若干影視作品於上半年正處於籌備或即將完成階段，並缺乏顯著收益所致。

截至二零一七年六月三十日止六個月，本集團之每股虧損為港幣0.01元（二零一六
年六月三十日：港幣0.24元）和本公司擁有人應佔每股資產淨值為港幣0.30元（二
零一六年十二月三十一日：港幣0.30元）。

流動資金及財務來源
本集團的資本支出、日常營運及投資資金主要來自其營運產生的現金及股本融資。
於二零一七年六月三十日，本集團維持充足營運資金為港幣365,138,000元（二零
一六年十二月三十一日：港幣575,603,000元），銀行結餘及現金為港幣112,737,000

元（二零一六年十二月三十一日：港幣309,062,000元）。於二零一七年六月三十日，
本公司權益總額為港幣816,580,000元（二零一六年十二月三十一日：港幣
826,911,000元），且並無借款（二零一六年十二月三十一日：無）。於二零一七年
六月三十日，本集團的資本與負債率（即借貸總額對資本總額的百分比）為零（二
零一六：零）。資本總額按權益總額加借貸總額計算。

資本架構
於二零一七年六月三十日，本公司有2,768,055,408股每股面值港幣0.01元的已發行
普通股股份。
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抵押資產

於二零一七年六月三十日，本集團並無任何抵押資產（二零一六年十二月三十一日：
本集團之短期應付款港幣111,161,000元由一筆港幣111,161,000元之按金作抵押）。

匯率風險

本集團所經營業務之現金流、持有的現金及資產主要以港幣、美元及人民幣計值。
本集團目前並無任何貨幣對沖政策，本集團一直緊密注意人民幣匯率的波動及變
化，並致力緩和匯率波動對整體財務狀況的影響以及減低本集團的財務風險。

風險管理

期內，本集團不斷定期檢討利潤中心的風險及信貸監控制度，以改善整體監控制
度並減低信貸風險，以確保本集團有能力持續營運及拓展業務。自去年年結日後，
本集團的風險管理政策並無重大的變動。

或然負債

於二零一七年六月三十日，本集團並無任何重大或然負債（二零一六年十二月
三十一日：無）。

僱員及薪酬政策

於二零一七年六月三十日，本集團僱用62名（二零一六年六月三十日：64名）僱員
及代理。僱員的薪酬乃根據其崗位價值、能力及工作表現，並參考市場趨勢而釐
定。本集團定期對僱員的工作表現給予恰當的評價，並將評價結果與薪酬、職位
晋升等掛鈎。

展望

中國宏觀經濟延續了去年下半年穩中向好的發展趨勢，主要經濟指標亦優於預期。
而在影視行業方面，國家自今年三月一日起正式實施《電影產業促進法》，成為國
產電影未來對外開放的新窗口，相信將為中國電影市場帶來龐大的新機遇。另一
方面，根據國家新聞出版廣電總局電影局的初步統計，截至二零一七年六月三十
日止，中國上半年總票房為人民幣271.75億元，比去年同期的人民幣245.94億元增
長10.49%，反映電影市場整體呈現穩中有升的良好趨勢。
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過去一年，正如由中國電影家協會組織編寫的《2017中國電影藝術報告》所言，中
國電影產業處於轉型中，電影產業的重心正在從市場向創作轉移。「內容」為王，「提
質增效」是當前中國電影產業發展的最大課題，只有將內容品質提升作為首要任務，
才能吸引觀眾進而贏得口碑與市場。中國電影市場正在由依靠改革帶來的市場機
遇，依靠互聯網接入帶來的管道優勢，並更踏實地回歸到依靠電影內容品質的正
軌上。

於回顧期內，由本集團投資的數部電影製作陸續煞科及完成，另有多部影視作品
則正如火如荼地進行籌劃及開展拍攝工作。其中，由路陽先生執導、寧浩先生監
製的《繡春刀II •修羅戰場》已於二零一七年七月十九日在中國內地主要院線上映，
本集團除擁有此作品的海外發行權外，更擁有其新媒體的獨家播映權，預計該片
將於第三季登陸「歡喜首映」進行線上首映。而由賈樟柯先生執導的心血之作《時
間去哪兒了》亦已完成拍攝，預計在今年十月於中國內地發行上映，相信此等優
質電影上映後將可為本集團帶來不俗的收益貢獻。

值得注意的是，本集團今年其中一個重點電影投資作品–《瘋狂的外星人》已於二
零一七年七月二十六日在青島舉行開機儀式；此電影為寧浩先生繼二零一四年《心
花路放》後首度再執導演筒的矚目之作、亦是其時隔八年再度回歸《瘋狂》電影系
列，雲集國內外頂級演員，包括黃渤先生及沈騰先生等，備受國內外觀眾引頸以
待。另一邊廂，徐崢先生執導的《豬先生》預計於二零一七年內完成準備工作，並
於二零一八年開機拍攝。而由寧浩先生和徐崢先生聯合監製的《中國藥神》則已完
成拍攝，目前正處於後期製作階段，預計可於二零一八年上映。

本集團另一名導演股東 – 王家衞先生首次監制和聯合導演的兩季共18集網絡系列
影視劇亦進展順利，預計首季的網絡系列影視劇將於二零一七年內開始製作，本
集團於製作完成後之未來十年內將享有該網絡系列影視劇在全球新媒體平台的獨
家播映權及轉售權。
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另一方面，由顧長衛先生執導的電影《飛火流星》已於今年五月在廣州舉行開機儀
式，預計二零一八年於中國內地上映。而張一白先生亦正埋首籌備兩部電影作品，
其中一部為根據暢銷作者張嘉佳先生原著小說改編的愛情小品電影。此外，文雋
監製的《精靈.格格》亦在籌備當中，預計今年第三季開機拍攝。多位與本集團合作
的導演亦準備就緒，開始著手籌備不同的影視作品。

由本集團與電訊盈科攜手設計及開發的在線視頻平台「歡喜首映」進展理想，並於
今年六月中旬在上海電影節上首度公開亮相，目前公眾已經能在智能手機平台下
載測試版本；於測試營運期間，「歡喜首映」已上載了超過30部經典作品，包括多
位知名導演之經典電影。本集團正繼續與電訊盈科及策略性合作夥伴MUBI緊密
溝通，以改善及加強「歡喜首映」的界面及互動性，並期望能在二零一七年底或二
零一八年上半年正式隆重面世，屆時所有本集團投資的影視作品，包括第三方授
權電影以及簽約導演及導演股東之作品將悉數透過「歡喜首映」發行或播映。未來
「歡喜首映」影視內容將定期作出更新，長遠目標為實現每日均有全新的影視作品
於此在線視頻平台上映，讓本集團的影視作品能直接面對終端觀眾，從而實現本
集團業務覆蓋產業鏈中最重要的環節之目標。

中國電影行業發展趨勢與本集團以優質影視內容為先以及不斷加強影視內容創作
能力的發展戰略不謀而合，同時本集團憑藉與12名知名導演建立的戰略合作關係，
已累積了大量優質且多元的影視內容及導演們源源不絕的創作力，推動本集團未
來繼續在中國電影市場的優質影視內容比拼中處於領先地位。本集團將繼續積極
發掘與國際知名導演合作的機會，以進一步強化影視版權投資業務的基礎。目前
多項電影版權投資計劃以及相關籌備工作正在順利進行中，本集團管理層對於未
來能連綿不斷地為觀眾帶來更多優質影視作品充滿信心。

另一方面，除了潛心深耕影視內容領域，本集團同步精心經營在線視頻平台「歡
喜首映」，其成功測試運行標誌著本集團新媒體線上平台首戰告捷，而本集團從
影視內容創作、拍攝製作、發行到宣傳全產業鏈開發運營的戰略佈局漸見雛形。
普華永道發佈的《2017~2021年全球娛樂及媒體行業展望》指，中國電影娛樂及互
聯網視頻未來發展動力強勁，在此帶動下，未來中國娛樂及媒體行業總收入年複
合增長率將為全球同行業平均增速的近兩倍，預計二零二一年互聯網視頻消費總
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額將達到近45億美元。從視頻內容上來看，在未來五年之內，中國市場將見證從
免費到付費點播服務的一個重要轉變，由此可見，提供優質的國內外影視內容將
成為贏得付費點播最大市場份額的制勝點。有見及此，本集團將積極不斷優化「歡
喜首映」的觀影體驗，旨在搭建一個集商業與藝術於一體、而影視內容蘊藏量豐
富的新媒體線上平台，務求為觀眾帶來暢遊無阻的線上影視觀賞新體驗。

與此同時，本集團亦定期審視公司的業務架構，探索市場上不同的業務發展機會，
並對發掘策略性合作夥伴抱持開放態度，務求能提升本集團於影視行業中的核心
競爭力，以進一步推展本集團的核心業務邁步前進，為股東創造長遠且高價值的
投資回報。

企業管治
企業管治守則及企業管治報告

截至二零一七年六月三十日止六個月整個期間，本公司已應用香港聯合交易所有
限公司（「聯交所」）證券上市規則（「上市規則」）附錄十四所載企業管治守則及企業
管治報告（「企管守則」）之原則，並遵守當中之守則條文，惟下列偏離情況除外：

a. 根據企管守則第A.6.7條，獨立非執行董事及非執行董事須出席本公司股東大
會。寧浩先生、徐崢先生及高志凱先生（非執行董事）以及李小龍先生及徐傳
陞先生（獨立非執行董事）均因彼等各自之事務未能出席本公司於二零一七
年六月二日舉行之股東週年大會。

b. 根據企管守則第E.1.2條，董事會主席須出席股東週年大會。董事會主席董平
先生因彼之其他事務未能出席本公司於二零一七年六月二日舉行之股東週年
大會。然而，本公司行政總裁兼執行董事項紹琨先生已出席該股東週年大會
並擔任大會主席。本公司審核委員會主席亦有出席該股東週年大會。
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證券交易守則

本公司已採納上市規則附錄十所載上市發行人董事進行證券交易的標準守則（「標
準守則」）作為董事進行證券交易之行為守則。經特定查詢，全體董事均確認於整
個回顧期間完全遵守標準守則。

董事會組成

於本報告日期，董事會現由八名董事（兩名執行董事、三名非執行董事及三名獨
立非執行董事）組成。全體董事均為才幹超群之行政人員，具備不同行業專長，
為本集團帶來各種技術與經驗。

董事資料變動

自二零一七年一月一日以來，董事資料概無任何須根據上市規則第13.51B(1)條予
以披露的變動。

其他資料
購買、出售或贖回本公司上市證券

截至二零一七年六月三十日止六個月，本公司及其任何附屬公司概無購買、出售
或贖回本公司任何上市證券。

審閱中期業績

本公司之審核委員會已聯同本公司管理層審閱本集團所採納之會計原則及慣例，
以及本集團截至二零一七年六月三十日止六個月之未經審核簡明綜合財務報表。

承董事會命
歡喜傳媒集團有限公司

主席
董平

香港，二零一七年八月二十八日

於本公告日期，董事會包括執行董事董平先生（主席）及項紹琨先生（行政總裁）；非執行
董事寧浩先生、徐崢先生及高志凱先生；以及獨立非執行董事徐傳陞先生、李小龍先生
及黃德銓先生。


